
  Comune di Piacenza d’Adige
  Provincia Padova

COPIA

N. 24
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019

Oggi  undici del mese di giugno dell'anno duemiladiciannove alle ore 19:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

MAGRI PRIMO Presente CASARO DEBORA Presente
MARCHETTI LUCIO Presente TECCHIO ELENA Presente
ROVIGATI MARIA
GRAZIA

Presente CRIVELLARO
GUGLIELMO

Presente

STELLA GIACOMO Presente SALTARIN CATERINA Presente
BELLAMIO GIUSEPPE Presente TONIOLO NADIR Presente
ZANELLATO
GIOVANNI

Presente

Presenti   11 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  ALBANO MARCO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, MAGRI PRIMO nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri

BELLAMIO GIUSEPPE

SALTARIN CATERINA

TONIOLO NADIR

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 11-06-2019



COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE

OGGETTO CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sig. Sindaco informa che, in conformità a quanto dispone l'art. 41 del T.U.
sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta
immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi
oggetto, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali
sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità.

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U.  n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia.

Con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilita’
e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna
per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190
sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 267/2000 e sono state
disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di “incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”

Il Sig. Sindaco dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e
dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a
seguito delle elezioni comunali tenutesi il 26 maggio 2019 come risulta dalla copia del verbale di
tale adunanza trasmesso alla Segreteria comunale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che:
i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso all’Albo Pretorio ed in altri-
luoghi pubblici;
ai Consiglieri eletti è stata notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche agli atti;-
né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione, né-
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei
confronti dei proclamati eletti.

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa.

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di
cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000.

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese.

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri
proclamati eletti;

Visto il parere favorevole, di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile ai sensi di legge.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 11-06-2019



COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE

N.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Marchetti Lucio
Rovigati Maria Grazia
Stella Giacomo
Bellamio Giuseppe
Zanellato Giovanni
Casaro Debora
Tecchio Elena
Crivellaro Guglielmo
Saltarin Caterina
Toniolo Nadir

Progetto Civico
“
“
“
“
“
“
“
“
“

70
            47
             35
             26
             21
             20
             17
             14
              8
               5

Cognome e nome

Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione avente il seguente risultato:
favorevoli unanimi,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

Il Sindaco comunica che il capogruppo per la lista “PROGETTO CIVICO” sarà il Consigliere
comunale  ZANELLATO Giovanni.

Lista collegata Cifra individuale

Candidati eletti Consiglieri:

Il Sindaco verificato che  non sono stati eccepiti motivi di incompatibilità invita a procedere
con la votazione;

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese dai n. 11 consiglieri presenti e votanti e
verificati con l'assistenza dei Consiglieri  Scrutatori;

D E L I B E R A

1) di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il  26 maggio
2019 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed
eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

Candidato eletto Sindaco:

“PROGETTO CIVICO”

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 11-06-2019

MAGRI  PRIMO



COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 24 del 28-
05-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 11-06-2019



COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE

OGGETTO CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  MAGRI PRIMO F.to  ALBANO MARCO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 11-06-2019



COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 24 del 11-06-2019

Oggetto: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 18-06-2019 fino al 03-07-2019 con numero di
registrazione 306.

COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE li
18-06-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 11-06-2019



COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 24 del 11-06-2019

Oggetto: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE li
18-06-2019

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 11-06-2019


